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دانشگاه ها درکنار وظیفه آموزشی که برعهده دارند، یک هدف اساسی شامل تأثیر 
اقتصادی را نیز دنبال می کنند. هزینه هایی که دانشگاه ها برای تحقیق و توسعه 
صرف می کنند، می تواند اقتصاد کشور ها را تحت تأثیر قرار دهد و سهمی از آن را 
به خود اختصاص دهند. دانشگاه ها و مؤسسات آموزش عالی نقش چندوجهی 
در پیشبرد اقتصاد های محلی دارند. از تولید، جذب و حفظ سرمایه انسانی گرفته تا 
نوآوری، کارآفرینی و افزایش تقاضا، دانشگاه ها می توانند کاتالیزور توسعه اقتصادی 
محسوب شوند. نیویورک به عنوان بیشترین دارنده تعداد دانشگاه ها در آمریکا توانسته 
تأثیر اقتصادی چشمگیری ایجاد کند، به طوری که سالانه 35 میلیارد دلار به اقتصاد 

نیویورک کمک می کند. 

   نیویورک؛ یک شهر دانشگاهی 
دانشگاه ها و کالج ها بخش مهمی از بافت اقتصادی و فیزیکی نیویورک را تشکیل 
می دهند. بیش از 100 مؤسسه آموزش عالی میزبان جمعیت دانشجویی بیش از 503 هزار 
نفری است که برابر با کل جمعیت »آتلانتا« و بزرگ تر از دو ایالت »کلولند« یا »پیسبورگ« 
است. کلانشهر نیویورک بیش از هر منطقه دیگری در آمریکا، دانشگاه در خود جای 
داده است. مؤسسات آموزش عالی این منطقه شامل 29 کالج دولتی )25 مدرسه 
دانشگاه شهری نیویورک و چهار مدرسه دانشگاه ایالتی نیویورک( است که برنامه های 
تقویتی برای دانشجویان در حوزه های کسب وکاری، مد، طراحی، حقوق، فیلم، رسانه، 
 STEM پزشکی، روزنامه نگاری، امور بین الملل، پایداری، مهندسی و سایر زمینه های
هستند.  ثبت نام در هر مؤسسه از کمتر از 100 دانشجو در مؤسسات کوچک و حرفه ای 
تا حدود 60 هزار دانشجو در دانشگاه نیویورک متغیر است و موقوفات آن از 200 هزار دلار 
تا 14 میلیارد دلار متغیر است. علاوه بر استعداد های موجود در این منطقه، نیویورک 

بهترین مقصد برای فارغ التحصیلان دانشگاهی است. 
از سال 2021 تا 2024 حدود 490 هزار فارغ التحصیل در نیویورک تحصیلات خود را به پایان 
رسانده اند که دوبرابر دانشجویانی است که منطقه »لس آنجلس« را به عنوان دومین 
مقصد محبوب برای تحصیل انتخاب کرده اند. مؤسسات دانشگاهی این منطقه 
به واسطه محققان یا فارغ التحصیلان دانشگاه نیویورک در سال های اخیر حدود 5 هزار 
پتنت و 500 استارتاپ را ایجاد کرده اند. آموزش عالی شهر نیویورک با استخدام بیش 
، نقش مهمی در ایجاد اشتغال در این منطقه دارد. درواقع بخش آموزش  از 140 هزار نفر
ک دارد، به طوری که در  عالی از نظر ابعاد شباهت زیادی به حوزه ساخت وساز و املا
هرکدام به ترتیب 140 هزار و 137 هزار نفر مشغول به کارند. 66 درصد از دانشجویانی 
که بین سال های 2014 تا 2024 از مدارس کلانشهر نیویورک فارغ التحصیل شده اند، 
امروز در این منطقه فعالیت می کنند. مؤسسات مستقر در این منطقه در یک دهه 
گذشته به طور متوسط سالانه 150 هزار مدرک اعطا کرده و مدارک به طور روزافزونی 
به سمت STEM تغییر می کنند. Cornell Tech به عنوان پردیس تحصیلات تکمیلی 

و مرکز تحقیقاتی دانشگاه کورنل در نیویورک، یکی از تأثیرگذارترین مراکز فناوری در 
این شهر به شمار می رود که از سال 2011 در قالب یک دانشگاه علوم کاربردی جدید 
توانسته به رشد صنعت فناوری و تنوع بخشیدن به اقتصاد شهر کمک کند. این مرکز 
از زمان آغاز به کار خود 100 استارتاپ راه اندازی کرده و در خط مقدم نوآوری در حوزه 
 Cornell Tech ،هوش مصنوعی قرار داشته است. طبق پیش بینی های صورت گرفته
تا سال 2030 قریب به یک میلیارد و 500 میلیون دلار تأثیر اقتصادی ایجاد خواهد کرد و 
شبکه فارغ التحصیلان نیویورک را با 2300 نفر و 7 هزار شغل رونق خواهد داد. در راستای 
رونق اقتصادی نیویورک، سرمایه گذاری های جدید دانشگاهی و مراکز تحقیقاتی مانند 
 ،CCNY دانشگاه نیویورک و برنامه کارشناسی ارشد امنیت سایبری VR/AR آزمایشگاه
سرمایه گذاری روی تجهیزات و امکانات جدید صورت گرفته است. ایجاد مراکز رشد 
و طرح های جدید برای استارتاپ ها با مشارکت دانشگاه ها نیز از دیگر فعالیت های 

این مرکز محسوب می شود. 

   کمک 35 میلیارد دلاری دانشگاه های نیویورک به اقتصاد
مؤسسات آموزش عالی در نیویورک، موتور های مهم اقتصادی در سلامت کلی و 
پویایی اقتصادی شهر نیویورکند و این منطقه، محل استقرار 13 کالج از 20 کالج 
برتر از نظر تحرک اقتصادی در کل نیویورک است. این مراکز دانشگاهی درواقع پیش 
برنده اقتصاد بوده و باعث رشد آن ها می شوند و درعین آموزش دانشجویان، باعث 
ارتقای آن ها نیز می شوند. این مؤسسات برای ارائه مسیر های شغلی به مشاغل امروز 
، علوم زیستی، فناوری و هوش مصنوعی و  و فردا در بخش هایی چون اقتصاد سبز
بسیاری دیگر از حوزه ها ضروری اند، به طوری که 3 درصد از کل مشاغل را در نیویورک 
تشکیل می دهند و به واسطه نوآوری و کارآفرینی رشد اقتصادی بیشتری را فراهم 
می کند. به طور قطع، نمی توان نقش تأثیرگذار دانشگاه های سراسر این ایالت را نادیده 
گرفت و از این رو از روند های کلی کاهش ثبت نام و نرخ پایین تر تکمیل مدارک 
نیز مصون نیستند. این دومین سال متوالی است که تعداد ثبت نام دانشجویان 
در دانشگاه »شهری نیویورک« افزایش یافته است. درواقع مؤسسات دانشگاهی در 
نیویورک نقش مهمی در اقتصاد بزرگ و متنوع این شهر ایفا می کند. دانشگاه های 
این منطقه نه تنها بیانگر صنعتی اند که هرساله 35 میلیارد دلار تأثیر اقتصادی به جا 
می گذارند و حدود 1.6 درصد از کل خروجی اقتصادی شهر را تشکیل می دهد، 
کادمیک  بلکه سنگ بنای مهم نوآوری و توسعه اقتصادی عادلانه اند. مؤسسات آ
به جذب و رشد استعداد های جوان کمک و نیروی کار را تقویت می کنند و تحرک 
اقتصادی را ارتقا می دهند و تحقیقات و نوآوری را هدایت می کنند که می تواند به 
کسب وکار و راه حل های جدید تبدیل شود.  از دیگر جذابیت های شهر دانشگاهی 
نیویورک، می توان به این مورد اشاره کرد که دانشگاه »یشیوا«، دانشگاه نیویورک، و 
دانشگاه »پیس« ردپای خود را گسترش خواهند داد، درحالی که مؤسسات غیرمستقر 
در نیویورک ازجمله دانشگاه »وندربیلت« و »استونی بروک« طرح هایی را برای افتتاح 
پردیس ها یا تحقیقات جدید اعلام کرده اند. مراکز در شهر دانشگاهی نیویورک با 
مؤسسه علوم و فناوری پیشرفته کره )KAIST( روی همکاری هوش مصنوعی 

پیشرفته کار می کند.  دانشگاه »مریمونت« و »نورث ایسترن« درحال ادغامند که 
یک پردیس »نورث ایسترن« اضافی در نیویورک ایجاد می کند. دانشگاه »وندربیلت« 
نیز به اکوسیستم غنی کالج ها و دانشگاه های نیویورک پیوسته که همگی نقش 
مهمی در رشد اقتصادی یک شهر و منطقه ایفا می کنند. در این دانشگاه، نسل 
بعدی مدیران تحت آموزش قرار می گیرند و باهوش ترین استعداد ها از سراسر دنیا 

جذب می شوند و دانش جدیدی از طریق تحقیقات ایجاد می شود.

 R&D هزینه 138 میلیون دلاری دانشگاه ها روی   
مؤسسات دانشگاهی در نیویورک، محرک های مهمی در حوزه نوآوری به شمار 
 می روند. مؤسسات مستقر در این منطقه تا سال 2022 به طور متوسط 138 میلیون 
دلار برای R&D هزینه می کنند، درحالی که کالج های نیویورک هزینه پژوهشی 
کمتری برای هر مؤسسه نسبت به سایر شهر ها دارند. کلمبیا و دانشگاه نیویورک 
در سال های اخیر رشد قابل توجهی داشته اند. هزینه های پژوهشی در کلمبیا از 
889 میلیون دلار در سال 2013 به یک میلیارد و 240 میلیون دلار در سال 2022 یا 38 
درصد رسید. درعین حال هزینه های پژوهشی در دانشگاه نیویورک از 472 میلیون 
دلار در سال 2013 به یک میلیارد و 276 میلیون دلار در سال 2022 افزایش یافت که 
نرخ رشد خیره کننده 170 درصدی بود که دانشگاه نیویورک را از رتبه 42 به رتبه 15 
در میان برترین رتبه های دانشگاهی نیویورک از نظر هزینه های R&D رساند.  در 
سال 2022، تقریباً 80 درصد از هزینه های تحقیق و توسعه توسط مؤسسات نیویورکی 
صرف علوم زیستی شده که بیش از 20 درصد بیشتر از هزینه ای است که مؤسسات 
خارج از نیویورک صرف R&D می کنند. در مقابل، مؤسسات نیویورک تنها 6 درصد 
از هزینه های R&D را صرف رشته مهندسی کرده اند که 10 درصد کمتر از هزینه کرد 
مؤسسات غیرنیویورکی است. بر این اساس، سهم بیشتری از هزینه های تحقیق و 
توسعه )51 درصد( در مؤسسات شهر نیویورک از سوی وزارت بهداشت و خدمات 
انسانی آمریکا تأمین می شود که شامل مؤسسه ملی بهداشت )NIH(، مرکز کنترل 
و حفظ بیماری ها )CDC(، سازمان غذا و دارو )FDA( و سایر آژانس های فدرال 
است که هزینه های موردنیاز برای پژوهش را در مقابل سهم 34 درصدی سایر 

مؤسسات غیرنیویورکی و سهم 3 درصدی وزارت دفاع آمریکا تأمین می کنند. 
 

   تحقیقات دانشگاهی نیویورک به 5 هزار پتنت ختم شد
بودجه تحقیق و توسعه یک کاتالیزور مهم برای توسعه فناوری است که درنهایت 
می تواند منجر به ایجاد شرکت ها و مشاغل جدید شود، سپس می توان نوآوری ها 
را از طریق ثبت اختراع تجاری سازی و به استارتاپ های جدید تبدیل کرد. 
سرمایه گذاری خطرپذیر می تواند به توسعه و گسترش استارتاپ ها کمک کند. 
از سال 2001 تاکنون، حدود 4780 مورد پتنت از تحقیقات دانشگاهی در نیویورک 
صادر شده که بخش بزرگی از آن ها بر نوآوری در حوزه علوم زیستی متمرکز شده اند 
که از آن جمله می توان به بیش از 1900 اختراع در حوزه داروسازی، 1800 اختراع در 
حوزه بیوتکنولوژی، و تقریباً 600 اختراع در هر دو فناوری پزشکی و شیمی اشاره 

کرد. میزان ثبت اختراع توسط دانشگاه های نیویورک نیز در یک دهه گذشته به طور 
قابل توجهی افزایش یافته است، درحالی که در اوایل دهه 2000، سالانه 100 تا 200 اختراع 

ثبت می شد که ثبت این تعداد از سال 2014 هرساله به 200 تا 300 اختراع رسید. 

 STEM رشد 18 درصدی مدارک رشته های   
درحالی که مؤسسات نیویوک هنوز طیف گسترده ای از ارائه مدرک های دانشگاهی را 
ارائه می دهند، 42 درصد افزایش در مدارک STEM صادر شده بین سال های 2013 و 
2023 اتفاق افتاده است. علوم کامپیوتر با 6500 مدرک بیشتر در سال 2023، بیشترین 
تعداد مدارک اعطاشده را در دانشگاه های نیویورک به خود اختصاص داده اند. مدارک 
اعطاشده در رشته های روانشناسی، مهندسی، علوم زیستی و زیست پزشکی نیز با 
افزایش روبه رو بوده است. در سال 2023، حدود 30 درصد از تمام مدارک تحصیلی 
اعطاشده در منطقه نیویورک در حوزه STEM بوده اند. از سوی دیگر رشد اشتغال در 
حوزه STEM نیز بسیار بیشتر از رشد اشتغال کلی در این شهر و نیز در سطح ملی 
است. این افزایش حتی از دوران همه گیری کرونا تشدید شده و از سال 2019 بیش از 
18 درصد رشد کرده است. با وجود این، مدارک اعطاشده در حوزه های دیگری چون 
بازرگانی، مراقبت های بهداشتی، علوم مقدماتی و حرفه های حقوقی در یک دهه گذشته 
، بین  کاهش یافته است. رشته های بازرگانی، مدیریت و بازاریابی با 3400 مدرک کمتر
سال های 2013 تا 2023 بیشترین کاهش مدارک دانشگاه های نیویورک را شامل شده اند. 

   رشد 30 درصدی ثبت نام دانشگاه های بزرگ
دانشگاه های آمریکا با کاهش ثبت نام روبه رو شده اند و نیویورک نیز از این امر 
مستثنی نیست، به طوری که ثبت نام دانشجویان در مقطع کارشناسی در آمریکا بین 
سال های 2013 و 2023 حدود 13 درصد افت داشته است. این کاهش در مؤسسات 
دولتی دوساله شدیدتر بوده تا جایی که ثبت نام در آن ها به 30 درصد کاهش یافته 
است. براین اساس، ثبت نام در مؤسسات مستقر در نیویورک بین این سال ها تا 
11 درصد کاهش داشته است. دانشگاه های شهری نیویورک که بیشتر کالج های 
دوساله شهری اند، شاهد کاهش 16 درصدی در روند ثبت نام بوده اند. اما در این 
میان، بزرگ ترین مؤسسات نیویورک شامل دانشگاه نیویورک و کلمبیا برخلاف 
این روند کاهشی، در یک دهه گذشته با رشد 30 درصدی ثبت نام دانشجویان 
مواجه شده اند.  درحالی که آمار ثبت نام دانشگاه های نیویورک در یک دهه گذشته 
کاهش یافته است، اما تکمیل دوره های تحصیلی و کسب مدرک به طور سالانه 
ثابت باقی مانده، به طوری که از 147 هزار و 400 مدرک اعطاشده در سال 2013 به 
حدود 151 هزار مدرک در سال 2022 افزایش یافته است. تعداد مدرک ثبت شده در 
سال 2013، کمترین آمار مدارک دانشگاهی اعطاشده از سال 2011 به شمار می رود. 
در مقایسه با یک روند کلی، رشد کسب مدرک دانشگاهی در نیویورک در یک دهه 
گذشته کندتر بوده است. در سال 2021، زمانی که تعداد کل مدارک اعطاشده با 105 
درصد به اوج خود رسید، درحالی که این رقم در سال 2013 حدود 109 درصد بوده 

که با کاهش 4 درصدی همراه بوده است. 
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تأثیر 35 میلیارد دلاری آموزش عالی بر اقتصاد نیویورک
ندا اظهری 

مترجم

شفافیتواستقراراستانداردهایمالیضرورتفعالیتهایاقتصادی

گزارش عملکرد صندوق تعاون و رفاه سازمان نظام پزشکی 
سازمان نظام پزشکی ایران را می توان یکی از بزرگ ترین و منسجم ترین سازمان های 
صنفی کشور دانست که از سال 1339 هجری شمسی که اولین قانون نظام پزشکی 
در مجلس شورای ملی تصویب شد و با اولین انتخابات هیئت مدیره نظام پزشکی در 
، به طور یکپارچه و منظم فعالیت داشته است. این سازمان با بیش  سال 1347 تا امروز

از 300 هزار عضو و 220 دفتر در سراسر کشور درحال فعالیت است.
به دلیل عمومیت فعالیت های صنفی، ضرورت شفافیت در فعالیت های نهادهای 
صنفی و ایجاد حس اعتماد به منتخبان نظامات صنفی همواره یکی از مهم ترین و 
پرچالش ترین موضوعات مورد بحث مجامع و اعضای صنفی بوده است. در این 
میان یکی از مباحث مهمی که همیشه برای اعضای سازمان مطرح است مباحث 
مالی و مطالبه شفاف سازی در فرایندهای مالی بوده و براساس اصول و مبانی علم 
اقتصاد، تنها راه رسیدن به این دغدغه مهم استقرار و پیاده سازی استانداردهای 
مالی و عمل بر این اساس است. دقیقا مشابه شرکت های بورسی که فعالیت های 
خود را در چهارچوب الزامات شفافیت مالی و استقرار اصول مدیریت کیفیت و 
تقویت کنترل های داخلی بنا کرده اند. در این میان صندوق تعاون و رفاه سازمان 
نظام پزشکی جمهوری اسلامی ایران درطول هشت دوره کار خود فراز و نشیب های 
بسیاری را تجربه کرده که فعالیت آن در سنوات گذشته با حاشیه هایی نیز همراه بوده 
است، لیکن دوره فعلی شاهد اقدامات مهم و زیرساختی در استقرار استانداردهای 
مالی، تقویت کنترل های داخلی، ارتقای شاخص های سودآوری و افزایش نرخ بازده 

دارایی و ارزش آفرینی در فعالیت های این صندوق هستیم. 
تصویب صورت های مالی صندوق در سال 1403 توسط مجمع عمومی آن در 24 
آبان ماه 1403 و گزارش حسابرس مستقل مؤید این موضوع است که این صندوق توانسته 
به این امر مهم فائق آید. عملکردی قابل توجه که متخصصان امر آن را گام هایی بلند و 
اساسی برای ساماندهی مباحث چالش برانگیز مالی سازمان ارزیابی می کنند. البته 
باید خاطرنشان کرد که اگرچه میزان درآمدها و فعالیت های کنونی صندوق نسبت 
به گذشته افزایش چشمگیری داشته و میزان ارزش آفرینی و شاخص های سودآوری 
به طور قابل ملاحظه ای رشد کرده است تا رسیدن به نقطه ای که صندوق تعاون و 
رفاه آن گونه که در بند »ش« ماده 3 قانون تشکیل سازمان نظام پزشکی برای کمک  
به  رفع  مشکلات  رفاهی  و مالی  حدود 370 هزار نفر از جامعه پزشکی تاسیس شده 
است، راه طولانی را پیش رو خواهد داشت. آمار و اطلاعات نوشتار پیش رو برگرفته 
از گزارش حسابرس مستقل و تصویب آن در مجمع عمومی سالیانه تهیه و به سمع 

و نظر خوانندگان می رسد.
براساس این گزارش و مقایسه عملکرد مالی نشان می دهد که سال 1402 کل درآمد 
کسب شده قطعی مبلغی بیش از 49 میلیارد تومان و هزینه های انجام شده قطعی 
24 میلیارد و 797 میلیون تومان بوده که سود ناخالص قطعی کسب شده نسبت به 

سال 1401 افزایش 3.5 برابری داشته است.
وام های اعطایی توسط اداره تسهیلات صندوق و تعاون و رفاه رشد دو برابری، 
فعالیت های بیمه ای رشد 48 درصدی و خدمات کاریابی و اظهارنامه مالیاتی 

پزشکان رشد صددرصدی را نشان می دهد که عملکردی کم سابقه داشته است. 
یکی از مسائل مهم و مبهم صندوق، مباحث مرتبط با پرونده های مالیاتی صندوق 
در سنوات گذشته بوده اند. وضعیت پرونده های مالیاتی صندوق تا پایان سال 1400 
نامشخص بوده و این موضوع از ابتدای سال 1401 مورد پیگیری قرار گرفته است 
که درنتیجه 13 پرونده مالیاتی از شش سال گذشته )سال 96 تا پایان سال 1402( با 
صرفه جویی هزینه ای به مبلغ 8 میلیارد و 300 میلیون تومان در سازمان امور مالیاتی 
قطعی و نهایی شده و ادغام صورت های مالی صندوق و اداره تسهیلات و اظهار 
مالیات عملکرد مربوطه و دریافت مفاصاحساب مالیاتی در سال ادغام )سال 1400( 
هم از دیگر اقدامات مهم و مؤثر سال های اخیر محسوب می شوند. با این حساب باید 
گفت پرونده های مالیاتی صندوق در سنوات گذشته تماماً قطعی و کلیه بدهی های 

مالیاتی معوق سنوات گذشته تسویه و پرداخت شده اند.
یکی دیگر از اقدامات مهم صورت گرفته که اثرات آن تا زمان فعالیت صندوق و اداره 
تسهیلات مشهود است و اعضای جامعه پزشکی در سنوات آتی از تأثیرات آن بهره مند 
می شوند دریافت مجوز معافیت کارمزد وام های اعطایی اداره تسهیلات است که پس 
از مکاتبات و جلسات متعدد با سازمان امور مالیاتی و دفتر فنی و ریسک مالیاتی 
دریافت شده است. صرفه جویی ریالی صورت گرفته از سال 1400 تاکنون مبلغ دومیلیارد 
و 500 میلیون تومان است. لازم به  یادآوری است صرفه جویی ریالی حاصل از این مجوز 

سالانه حداقل حدود دومیلیارد تومان است. 
براساس گزارش ارائه شده به مجمع عمومی، کسری نقدینگی صندوق تعاون و رفاه 
طی دوسال گذشته کاهش چشمگیری داشته است و پیش بینی می شود تا پایان 1403 

به طور کامل کسری نقدینگی صندوق برطرف خواهد شد. 
براساس گزارش ارائه شده صندوق تعاون به مجمع عمومی سازمان، از کل درآمد 
محقق شده 49 میلیارد تومانی، درآمد عملیاتی با سهم 62 درصدی و درآمد غیرعملیاتی 
سهم 38 درصدی از کل درآمد را داراست، درآمد عملیاتی به مبلغ 31 میلیارد و 44 
میلیون تومان و درآمد غیرعملیاتی به مبلغ 18 میلیارد و 711 میلیون تومان بوده که 
وام های اعطایی اداره تسهیلات با مبلغ کل 15 میلیارد تومان با 48 درصد سهم از 
درآمد عملیاتی و رشد دوبرابری نسبت به سال 1401 و فعالیت های رفاهی با مبلغ کل 
8 میلیارد و 120 میلیون تومان با سهم 27 درصدی از درآمد عملیاتی و رشد 2/7 ) دو 

ممیز هفت( برابری نسبت به سال 1401 را نشان می دهد. 
در همین بازه زمانی، فعالیت های بیمه ای رشد 48 درصد نسبت به سال 1401 با مبلغ 
کل 7 میلیارد و 638 میلیون تومان با 24 درصد سهم از درآمد عملیاتی را نشان می دهد. 

خدمات کاریابی و اظهارنامه مالیاتی پزشکان رشد صددرصدی نسبت به سال 
1401 با مبلغ 244 میلیون تومان با 1 درصد سهم از درآمد عملیاتی را ثبت کرده است. 

رشد 80 درصدی کل تسهیلات اعطایی
 و کاهش 3 میلیارد تومانی معوقات 

اولین رتبه در درآمد عملیاتی با سهم 48 درصد از کل درآمد عملیاتی، مربوط به وام های 
اعطایی اداره تسهیلات است. مبلغ کل تسهیلات اعطایی در سال 1402، 275 میلیارد 
تومان است که نسبت به سال 1401 رشد 80 درصد داشته و میزان سپرده گذاری 
در سال 1402 با رشد 44 درصدی نسبت به سال 1401 به مبلغ 189 میلیارد تومان 
صورت گرفته و معوقات در سال 1402 نسبت به سال 1401 کاهش سه میلیارد تومانی 
داشته است. قابل ذکر است با تصویب مجمع عمومی صندوق در سال گذشته و 
پیگیری های حقوقی به عمل آمده، عملا موضوع مطالبات معوق صندوق در سنوات 

گذشته مرتفع شده است.

رشد 3 درصدی فعالیت های رفاهی و ارسال اظهارنامه مالیاتی 
پزشکان، رشد 100 درصدی درآمد کاریابی ابن سینا و رشد 2.5 

برابری در بخش درآمد های غیرعملیاتی 
ارسال لیست بیمه تأمین اجتماعی پزشکان با درآمد 69 میلیارد تومانی و با سهم 
86 درصد از فعالیت های رفاهی در رتبه نخست و فروش تجهیزات دفاعی با 
درآمد 950 میلیون تومان و با سهم 12 درصد از درآمد فعالیت های رفاهی را به خود 

اختصاص داده است. 
درآمد غیرعملیاتی به مبلغ  18 میلیارد و 711 میلیون تومان با سهم 37 درصدی از کل 
درآمد و رشد 2.5 برابری نسبت به سال 1401 تحقق پذیرفته است. در همین بخش 
درآمد های غیرعملیاتی سود بانکی با 97 درصد سهم با افزایش نزدیک به 3 درصد 
به ثبت رسیده است. سود بانکی به مبلغ 18 میلیارد و 139 میلیون تومان با افزایش 
2 و 7 برابری نسبت به سال 1401 و درآمد اجاره، فروش خودروی سازمانی و فروش 
دارایی ثابت مازاد به منظور کاهش هزینه ها، به مبلغ 571 میلیون تومان با 3 درصد 

سهم گزارش شده است.

افزایش 61 درصدی هزینه صندوق 
سال 1402 نسبت به سال 1401 هزینه صندوق به مبلغ 24 میلیارد و 539 میلیون 

تومان و با یک افزایش 61 درصدی مواجه بود که در چهار بخش گزارش شده است: 
- هزینه حقوق و دستمزد به مبلغ 14 میلیارد و 70 میلیون تومان با 57 درصد سهم از 

هزینه ها و افزایش 25 درصد نسبت به سال 1401

- هزینه اداری و تشکیلاتی به مبلغ 7 میلیارد و 717 میلیون تومان با 31 درصد سهم 
از هزینه ها و افزایش 2.5 برابری 

ک به مبلغ یک میلیارد و 32 میلیون تومان با 4 درصد سهم از هزینه ها  - هزینه استهلا
- اهدای تجهیزات کرونا به هلال احمر 

در بخشی از گزارش مالی آمده که با توجه به بلااستفاده بودن تجهیزات کرونا و طبق 
ماده 172 قانون مالیات های مستقیم که به موجب آن کمک های غیرنقدی به جمعیت 
هلال احمر قابل کسر از مالیات است، این تجهیزات به جمعیت هلال احمر اهدا شد. 

مبلغ تجهیزات اهدایی 7 درصد از کل هزینه ها را شامل می شود.
قابل ذکر است هزینه مذکور از لحاظ سازمان امور مالیاتی قابل قبول محسوب شده 

که در صورت های مالی در سال 1402 نیز لحاظ شده است.

پیش بینی رشد 32 درصدی سود ناخالص در سال جاری 
در بخشی از گزارش ارائه شده آمده است با توجه به عملکرد و درآمد صندوق در 
شش ماه اول سال 1403 که معادل 63 درصد از کل درآمد 12 ماهه سال 1402 بوده، 
پیش بینی می شود سود ناخالص در پایان سال 1403 به بیش از 33 میلیارد تومان 
برسد که نسبت به سال 1402 رشد 32 درصدی خواهد داشت. در نیمه نخست سال 
سود ناخالص معادل 77 درصد از کل سود 12 ماهه سال 1402 صورت پذیرفته است.

مقایسه عملکرد از سال 99 الی 6 ماهه نخست سال 1403
رشد 3.5 برابری درآمدها 

رشد بیش از 7 درصدی سود حاصله 
روند کاهشی هزینه ها 

سال 1399 درآمد ثبت شده سازمان 14 میلیارد و 173 میلیون تومان بوده که این مبلغ 
در سال 1402 با رشد 3.5 برابری به 49 میلیارد و 755 تومان رسیده است.

درآمد 6 ماهه نخست سال 1403 با افزایش چشمگیر به 31 میلیارد و 393 میلیون تومان 
رسیده که 63 درصد از کل درآمد سال 1402 در 6 ماهه نخست محقق شده است.

هزینه در سال 99 مبلغ 10 میلیارد و 800 میلیون تومان بوده که این مبلغ در سال 1402 
به مبلغ 24 میلیارد و 797 میلیون تومان رسیده که رشد هزینه ها در مقایسه با رشد 

درآمد روند کاهشی داشته است.
 همانطور که مشاهده می شود سود در سال 99 مبلغ 3 میلیارد و 373 میلیون تومان 
بوده که این مبلغ در سال 1402 با هفت وسه )7/3( برابر رشد به مبلغ 24 میلیارد و 958 

میلیون تومان رسیده است.
سود در 6 ماهه نخست سال 1403 با افزایش قابل توجه به 19 میلیارد و 375 میلیون 
تومان رسیده که 77 درصد از کل سود سال 1402 در 6 ماهه نخست محقق شده است.


